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Wstęp

Epidemia wirusa SARS-CoV-2 odmieniła świat, który znamy. Słowa 
„kryzys” i „zmiana” na początku 2020 roku nabrały nowego znaczenia 
pod każdą szerokością geograficzną. Wszyscy, w błyskawicznym 
tempie, musieliśmy zacząć funkcjonować w nieznanych nam 
warunkach.

W Polsce pierwsze rządowe decyzje o wprowadzanych ograniczeniach 
ogłoszono 11 marca. Najpierw zamknięte zostały placówki oświatowe, 
później granice. Rząd sukcesywnie informował o kolejnych zmianach  
i ograniczeniach w przemieszczaniu się. Miliony ludzi zostały 
w domach, a ulice opustoszały. Dla nas i naszego biznesu rozpoczął  
się czas próby, z którym musieliśmy się zmierzyć w przededniu  
25. rocznicy powstania naszej firmy.

Od początku epidemii mieliśmy świadomość, że skala naszej 
działalności nakłada na nas ogromną odpowiedzialność. W krótkim 
czasie musieliśmy dynamicznie dostosować działalność całej Grupy 
do nowej rzeczywistości, by móc realizować misję zapewnienia 
ciągłości łańcucha dostaw i dostarczania żywności do ludzi w całej 
Polsce, ze szczególnym uwzględnieniem małych miejscowości i wsi, 
które często są poza obszarem biznesowego zainteresowania 
wielkich sieci handlowych. W realizację naszej misji zaangażowały 
się dziesiątki tysięcy naszych pracowników i klientów. Nasza praca 
na poziomie biznesu zaowocowała zaangażowaniem społecznym 
wielu ludzi. A skala i zasięg przekroczyły nasze najśmielsze oczekiwania.

Zjawisko to określiliśmy w tytule tego raportu jako „Sieć  
Społecznego Zaangażowania”. Grupa Eurocash to podmiot  
o złożonej strukturze, którą tworzą różne grupy osób, połączone 
ze sobą bezpośrednio lub pośrednio. Z jednej strony mowa  

tu o pracownikach Grupy zatrudnionych w jednostkach 
centralnych, ale także w hurtowniach, centrach dystrybucyjnych 
czy magazynach. To także 86 000 klientów, którzy zaopatrują  
się w oferowane przez nas towary lub korzystają z szerokiego wsparcia  
Grupy Eurocash w ramach sieci franczyzowych, partnerskich  
i agencyjnych. Nie należy zapomnieć tutaj również o tysiącach 
konsumentów, którzy każdego dnia robią swoje zakupy w sklepach 
sieci zaopatrywanych przez Grupę. 

Wszystkie te grupy osób połączył wspólny cel – zaangażowanie  
w walkę z COVID-19.  Jedna grupa przekazywała impuls kolejnej, 
tym samym tworząc „Sieć Społecznego Zaangażowania”. To z kolei 
przełożyło się na pomoc instytucjom i osobom fizycznym. 

W niniejszym raporcie zaprezentowaliśmy działania podjęte dla i przez 
pracowników, przedsiębiorców i konsumentów w okresie od marca  
do sierpnia 2020 r. 

Chcemy w ten sposób wyrazić uznanie dla wszystkich, którzy 
zaangażowali się w walkę z epidemią i zrealizowali opisane działania,  
a jednocześnie dać dowód na to, że dobro zawsze powraca i inspiruje 
innych. 

 

Katarzyna Kopaczewska
Członek Zarządu Grupy Eurocash
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Zapewnienie bezpieczeństwa oraz ciągłości łańcucha dostaw jest 
priorytetem Grupy Eurocash w każdych okolicznościach, również w czasie 
epidemii. W poczuciu odpowiedzialności za zdrowie i bezpieczeństwo 
pracowników i klientów – właścicieli niezależnych sklepów detalicznych 
– Grupa Eyrocash utworzyła interdyscyplinarny Sztab Eurocash  
ds. COVID-19. W jego skład weszli zarówno przedstawiciele zarządu,  
jak i pracujący w spółce eksperci na co dzień zajmujący się m.in. prawem, 
BHP, zarządzaniem jakością, HR-em czy marketingiem. Zespół odpowiadał 
m.in. za wdrożenie procedur bezpieczeństwa we wszystkich strukturach firmy, 
monitorowanie bieżącej sytuacji w kraju, tworzenie materiałów informacyjnych 
i edukacyjnych czy komunikowanie w mediach i wewnątrz organizacji  
o działalności Grupy w czasie epidemii.

Pracę Sztabu Eurocash ds. COVID-19 koordynowała Katarzyna Kopaczewska, 
Członek Zarządu Grupy Eurocash. 

I. Odpowiedzialne zarządzanie  
– Sztab Eurocash ds. COVID-19

Grzegorz Czekalski
Szef Sztabu Eurocash ds. COVID-19 i Dyrektor 

Audytu Wewnętrznego 

Jako biznes działający w branży, która jest 
kluczowa dla egzystencji społeczeństwa 
wiemy, że nie możemy przerwać łańcucha 
dostaw. Dlatego też, od pierwszych dni epidemii  
w Polsce, cała nasza organizacja i nasi klienci 
pracowała na zwiększonych obrotach. Jako 
sztab Eurocash ds. COVID-19 pracowaliśmy  
w systemie 24/7, opracowując różne scenariusze 
działań i przygotowując się na potencjalne sytuacje 
kryzysowe. Byliśmy w stałym kontakcie zarówno 
z Głównym Inspektorem Sanitarnym, jak i z kadrą 
zarządzającą wszystkich naszych jednostek 
biznesowych. Zapewnienie pracownikom Grupy  
i naszym klientom bezpiecznych warunków pracy 
podczas epidemii było i jest dla nas kwestią 
kluczową. Wiedzieliśmy, że tylko zdrowi i czujący 
się bezpiecznie ludzie, z którymi pracujemy, będą 
w stanie zaangażować się w realizację naszej 
wspólnej misji.
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II. Bezpieczeństwo
i zaangażowanie 
pracowników
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Bezpieczeństwo pracowników Grupy Eurocash
Grupa Eurocash zatrudnia ponad 22 tys. osób i jest 7. największym pracodawcą  
w Polsce. Struktura firmy i zatrudnienia jest złożona.  Oznacza to, że  od pierwszych dni 
epidemii należało wprowadzić nie tylko szereg nowych procedur i zasad bezpieczeństwa, 
ale też opracować je w różnych wariantach tak, by chroniły zarówno pracowników 
administracji, hurtowni, centrów dystrybucyjnych i sklepów własnych Grupy. W ramach 
zapobiegania rozprzestrzeniania się koronawirusa wprowadzono wszystkie wytyczne 
Głównego Inspektoratu Sanitarnego, zapewniono niezbędne środki ochrony osobistej,  
a także szereg działań poprawiających komfort codziennej pracy. 

Komunikacja dotycząca procedur wewnętrznych związanych z COVID-19 
docierała do pracowników wszystkich szczebli poprzez dostępne narzędzia 
komunikacji, takie jak: specjalnie stworzona platforma informacyjna  
w intranecie (gdzie pracownicy mogli odnaleźć pełen pakiet materiałów  
i zaleceń), komunikaty w pracowniczym serwisie Workplace, komunikaty 
mailowe, alerty SMS. W biurach, magazynach, hurtowniach i centrach 
dystrybucyjnych pojawiły się  plakaty w języku polskim i ukraińskim. 

Na wielu poziomach organizacji wprowadzony został – tam, gdzie  
to było możliwe – system pracy zmianowej, tak aby zminimalizować ryzyko 
rozprzestrzeniania się ewentualnej infekcji i ochronić maksymalną liczbę osób 
przed ewentualnym zarażeniem. Prowadzono również pomiary temperatury  
w strefie wejścia do budynków. Pracownicy biurowi zostali skierowani do pracy zdalnej,  
a spotkania biznesowe odbywały się tylko online. 

Bardzo istotne było również utrzymanie dialogu między pracownikami, zarządem 
Grupy oraz Sztabem ds. COVID-19. W tym celu uruchomiono specjalną infolinię, na którą 
pracownicy mogli zgłaszać sygnały o niepokojących sytuacjach, a także telefoniczną 
linię wsparcia psychologicznego. Zarząd Grupy był bezpośrednio zaangażowany  
w komunikację z pracownikami, niemal co tydzień spotykając się z nimi online podczas sesji pytań 
i odpowiedzi dostępnych dla wszystkich pracowników.
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W hurtowniach Eurocash Cash&Carry  wdrożono rozwiązania, 
które miały  zapobiegać rozprzestrzenianiu się koronawirusa (były  
to m.in. ograniczenia w poruszaniu się po poszczególnych 
strefach hurtowni oraz częstsza dezynfekcja wózków dotykanych 
przez klientów i pracowników). Strefy kasowe zostały specjalnie 
wydzielone, aby łatwiej było zachować bezpieczną odległość 
1,5 m. W strefie kasowej mógł przebywać tylko kasjer hurtowni, 
a za zakupiony towar klient płacił w strefie zjazdowej wózka 
– przypominały o tym ekrany informacyjne, plakaty oraz 
komunikaty nadawane przez radiowęzeł. Aby dodatkowo 

ograniczyć ryzyko zakażenia oraz przyspieszyć proces 
kupowania towaru, Grupa Eurocash zachęcała klientów 
hurtowni do składania zamówień na towar telefonicznie  
lub przez Internet (za pośrednictwem platformy eurocash.pl  
lub aplikacji Eurocash Cash&Carry). 

W centrach dystrybucyjnych i magazynach wprowadzono częstszą 
dezynfekcję wózków widłowych i paletowych, jak również pomieszczeń 
socjalnych, toalet, przestrzeni wspólnych, jadalni itd. Prowadzono 
pomiary temperatury pracowników, do pracy nie dopuszczano osób 
z objawami chorobowymi. Wprowadzono dodatkowe restrykcje 
związane z przebywaniem osób postronnych w obiektach Grupy 
Eurocash. 

Pracownikom, którzy mieli możliwość pracy zdalnej, Grupa zapewniła 
dostęp do szkoleń online, które pomogły im w efektywnej pracy  
w tych zupełnie nowych warunkach. 

Epidemia spowodowała również zmiany na rynku pracy. Chcąc 
zapewnić pracownikom Grupy poczucie stabilności, niemal  
natychmiast wzmocniono system rekrutacji wewnętrznej  
– pracowników z działów mniej obciążonych obowiązkami płynnie 
skierowano do pracy w tych obszarach biznesu, które z powodu 
epidemii potrzebowały wsparcia. Wszystkie procesy rekrutacyjne 
były prowadzone online.
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823 990 szt.  
maseczek  

jednorazowych

105 890 szt. 
maseczek 

wielorazowych

24 430 szt. 
przyłbic

24 435 200 szt.  
rękawiczek  
foliowych

6 569 780 szt. 
rękawiczek  
gumowych

Środki ochrony osobistej zakupione  
przez Grupę Eurocash: 

10 000 szt. 
ochronnych osłon kas 
w sklepach własnych 

Grupy

171 190 litrów 
środków do 

dezynfekcji rąk 

14 270  
środków do dezynfekcji 

powierzchni 

50 
bieżących komunikatów 

Sztabu ds. COVID-19  
przekazanych pracownikom  

Grupy Eurocash
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Akcja „Zakupy dla Seniora 60+” wystartowała 23 marca. 
Polegała na nieodpłatnym dostarczaniu przez 
wolontariuszy Grupy Eurocash zakupów seniorom 
- osobom najbardziej narażonym na poważne 
konsekwencje zachorowania na COVID-19. 
Zasady akcji były proste. Seniorzy zgłaszali 
zapotrzebowanie na zakupy dzwoniąc  
na regionalną infolinię, utworzoną specjalnie 
na potrzeby tej akcji. Wolontariusze (pracownicy 
Grupy Eurocash w całej Polsce oraz właściciele 
sklepów spożywczych współpracujących z Grupą,  
a także ich pracownicy), ustalali z seniorem listę zakupów  
i dostarczali je pod wskazany adres w umówionym terminie.

Zakupy dla Seniora 60+

Justyna Cencora-Buczek, 
pracownik Grupy Eurocash  
i wolontariuszka projektu  
„Zakupy dla Seniora 60+” 

Z tego, co słyszałam zarówno od osób 
obsługujących infolinię, jak i bezpośrednio 
podczas dostarczania zakupów, seniorzy 
z dużym entuzjazmem wypowiadali  
się o tym, co dla nich robiliśmy. To bardzo miłe 
i dodatkowo motywujące, bo dobrze czuć 
się potrzebnym i robić coś pożytecznego. 
Dla mnie bycie wolontariuszką to nie tylko 
poczucie, że pomagam innym, ale też zastrzyk 
pozytywnej energii i motywacja do dalszej 
pracy. Pokazaliśmy, że tworzymy wspólnotę.

249 
wolontariuszy    

wzięło udział w akcji  
„Zakupy dla Seniora 60+”

2 306  
dostarczonych  

zakupów

4 651 
odebranych 
telefonów  

od seniorów 
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Pracownicy Grupy Eurocash w czasie epidemii sami musieli poradzić sobie  
w nowej rzeczywistości, a mimo to chętnie angażowali się w akcje 
społeczne i wolontariackie, organizowane przez Grupę lub przez 
ich lokalne społeczności. Z własnej woli wspierali te osoby, które  
w tym czasie najbardziej potrzebowały pomocy oraz pomagali w walce ze skutkami 
epidemii. Żeby docenić tę prospołeczną postawę pracowników zorganizowano 
kampanię #FanatastyczniLudzie! Pracownicy firmy zostali zaproszeni  
do nominowania swoich kolegów i koleżanek do miana  
tzw. „Fantastycznych Ludzi” – osób zaangażowanych w różnego 
rodzaju inicjatywy społeczne w czasie epidemii. 

Taką nominację w Grupie Eurocash otrzymało aż 548 osób! 

#FantastyczniLudzie!
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III. Działania na rzecz 
przedsiębiorców
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Bezpiecznie z eurocash.plOrganizowane przez Eurocash sieci franczyzowe, partnerskie i agencyjne zrzeszają ponad 
16 tysięcy sklepów prowadzonych przez niezależnych przedsiębiorców. To właśnie oni  
w czasie epidemii wzięli na siebie odpowiedzialność codziennego dostarczania  
konsumentom potrzebnych produktów spożywczych. Kiedy wiele firm i osób przeniosło 
swoje biura do bezpiecznego domowego zacisza – oni ponosili codziennie ryzyko zarażenia, 
podobnie jak pracownicy służb medycznych czy porządkowych. Wielu przedsiębiorców, 
mimo trudów, znalazło w sobie jeszcze siłę i ochotę, by bezinteresownie pomagać innym. 

Natychmiast po ogłoszeniu stanu zagrożenia epidemicznego w Polsce, Grupa Eurocash 
uruchomiła szeroką kampanię informacyjną skierowaną do niezależnych przedsiębiorców 
dotyczącą zasad bezpieczeństwa, higieny i regulacji wprowadzanych przez polski rząd. 
Komentarze i materiały poradnikowe poruszały również zagadnienia bezpośrednio 

związane z prowadzeniem sklepu, takie jak: bezpieczne zatowarowanie sklepu, zmianowa 
organizacja pracy, dezynfekcja sklepu czy relacje z klientami. 

Grupa zrealizowała także akcję plakatową dla przedsiębiorców na wielką skalę. 
Ponad 100 tys. plakatów informujących o zasadach bezpieczeństwa 

trafiło do klientów franczyzowych jak i tych niezrzeszonych  
w sieciach handlowych. Plakaty były dodawane do zamówień 

realizowanych w hurtowniach oraz przez centra dystrybucyjne.

W odpowiedzi na epidemię jednostka biznesowa Grupy  
- Eurocash Dystrybucja – zrealizowała kampanię „Bezpiecznie  
z eurocash.pl”. W jej ramach, w sekcji Wiem Więcej uruchomiona 
została specjalna strona z najważniejszymi informacjami 
dot. COVID-19 dla przedsiębiorców. Strona w okresie marzec  
- czerwiec zanotowała ponad 100 tys. odsłon. 

Kampania informacyjna dla przedsiębiorców 

użytkowników miesięcznie korzystało  
w omawianym okresie z informacji w sekcji 

Wiem Więcej na platformie eurocash.pl,  
w której nadal publikowane są informacje 
dotyczące zasad bezpieczeństwa w czasie 

epidemii

odsłon miała sekcja „Bezpiecznie  
z eurocash.pl” od marca do czerwca 2020 r. 

5 000

100 000
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Edukacja i informacja przede wszystkim!
Od pierwszych dni epidemii Grupa Eurocash w ramach Akademii Umiejętności Eurocash 
udzielała swoim klientom - właścicielom sklepów - merytorycznego wsparcia organizując 
m.in. webinary poświęcone zmieniającym się przepisom z zakresu prawa pracy  
(we współpracy z Kancelarią Prawną SKS) czy regulacji sanitarnych związanych z BHP  
w sklepie spożywczym.  Od kwietnia Akademia prowadziła też regularne bezpłatne warsztaty  
online dla kierowników i pracowników sklepów spożywczych, podczas których 
przekazywane były praktyczne wskazówki dotyczące pracy sklepów w tym 
wyjątkowym czasie epidemii. Podczas warsztatów trenerzy Akademii Umiejętności 
Eurocash pomagali uzyskać odpowiedzi na pytania, takie jak m.in.: jak motywować  
do pracy pracowników w okresie epidemii?; jak przygotowywać optymalne zamówienia 
na stoisku mięso-wędliny w dobie epidemii?; jak prawidłowo robić zamówienia  
w obecnych czasach?; o czym należy pamiętać przy obsłudze klienta w czasie epidemii?
 
W tym roku Akademia Umiejętności Eurocash obchodzi również jubileusz 10-lecia. Z tej okazji 
przygotowano dla klientów Grupy serię 10 inspirujących wykładów online, które potrwają 
do końca 2020 r. Wykłady adresowane są do klientów Grupy Eurocash, którzy prowadzą 
sklepy w organizowanych przez nią sieciach partnerskich i franczyzowych.

Znakomici eksperci i mówcy motywacyjni poruszają zagadnienia związane 
z zarządzaniem biznesem w zmieniającym się świecie, trendami  
konsumenckimi w czasie epidemii, scenariuszami na przyszłość, 
przywództwem i motywacją w trudnych czasach czy technikami 
radzenia sobie ze stresem.

6 538
osób wzięło udział w webinarach i warsztatach online 
dot. funkcjonowania sklepu w czasie epidemii  
zorganizowanych przez Akademię Umiejętności  
Eurocash

58
tyle spotkań online zorganizowała  
Akademia Umiejętności w omawianym okresie

2 193
osób (do sierpnia) uczestniczyło w wykładach  
w ramach „10 inspirujących wykładów na 10-lecie 
Akademii Umiejętności Eurocash” 
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Epidemia sprawiła, że procesy rekrutacyjne musiały zostać dostosowane do wyzwań nowej 
normalności. Zapotrzebowanie klientów Grupy Eurocash na nowych pracowników w tym 
czasie dodatkowo wzrosło, a obostrzenia sanitarne uniemożliwiały standardowe 
wdrażanie do pracy. Należało więc przygotować program i przyspieszoną 
procedurę szkoleniową z wykorzystaniem narzędzi online.
 
Akademia Umiejętności Eurocash opracowała specjalny kompleksowy 
program wdrożeniowy, który miał pomóc przedsiębiorcom  
w sprawnym i bezpiecznym wdrożeniu do pracy nowo zatrudnionych 
pracowników. Każde ze stanowisk w sklepie otrzymało specjalnie stworzoną 
dla niego ścieżkę edukacyjno-szkoleniową, gdzie precyzyjnie określono 
działania edukacyjne (m.in. kursy e-learningowe, warsztaty on-line, filmy 
szkoleniowe czy e-booki) – ułożone w ścieżki szkoleniowe i rozłożone odpowiednio  
w ekspresowym, 2-tygodniowym czasie.

Tego typu programy wdrożeniowe dostępne były w ofercie Akademii Umiejętności 
już od kilku lat, ale ten przygotowany na czas epidemii został znacząco 
rozbudowany i dostosowany do aktualnych realiów. Programy wdrożeniowe 
Akademii zapewniają dostęp do wiedzy z zakresu BHP czy HACCP, jak również  
z merchandisingu, obsługi klienta, zarządzania kategoriami czy obliczania rentowności 
sklepu. Materiały edukacyjne zostały dodatkowo wzbogacone o aktualne regulacje prawne, 
rozporządzenia sanitarne, a także zasady obsługi klientów i zarządzenia personelem  
w czasach epidemii. 

Akademia Umiejętności Eurocash  
program wdrożeniowy dla nowo zatrudnionych pracowników sklepów

Odwiedź stronę www

osób realizowało programy 
szkoleniowo-wdrożeniowe 

na platformie Akademii 
Umiejętności Eurocash

2727

https://www.akademiaeurocash.com.pl/o-akademii
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Tarcza Antykryzysowa–  
poradnik dla przedsiębiorców

Epidemia koronawirusa to duży sprawdzian dla wszystkich przedsiębiorców. Ta trudna sytuacja pokazała, że współpraca   
z silnym partnerem w ramach systemu franczyzowego, partnerskiego lub agencyjnego w tak niepewnych czasach stanowi 
skuteczną ochronę dla prowadzonego biznesu. Przedsiębiorcy współpracujący z Grupą Eurocash mieli zapewniony dostęp 
do niezbędnych środków ochrony osobistej, jak również do materiałów dotyczących epidemii, higieny i bezpieczeństwa czy 
pomocy prawnej. Każdy z przedsiębiorców mógł liczyć na szybką, fachową pomoc - jeśli sam zachorował, ktoś z jego 
pracowników lub gdy trzeba było zrobić dezynfekcję sklepu. Jako duża firma mogliśmy szybko wypracować procedury, 
a także zapewnić wsparcie ze strony odpowiednich ekspertów. Przedsiębiorca niezrzeszony sam nie ma takich możliwości. 
Inną kwestią są ceny towarów. Wielu producentów chciało skorzystać z sytuacji kryzysowej i podnosiło ceny. My od początku 
negocjowaliśmy z dostawcami i współpracowaliśmy z UOKiK, by nie dochodziło do nadużyć związanych z nagłym 
podnoszeniem cen. Robiliśmy to w trosce o bezpieczeństwo i potrzeby milionów konsumentów, ktorzy każdego dnia robią 
zakupy w sklepach prowadzonych przez naszych klientów, szczególnie w mniejszych miejscowościach, gdzie nie ma wielkich 
placówek handlowych.

Pedro Martinho,  
Członek Zarządu  
Grupy Eurocash

Epidemia uderzyła w polską gospodarkę, powodując straty w wielu jej obszarach. 
By je minimalizować polski rząd uruchomił tzw. Tarczę Antykryzysową, 
która miała ustabilizować gospodarkę i dać impuls inwestycyjny. W związku  
z tym, że Tarcza została wprowadzona pospiesznie, wiele jej zapisów budziło 
wątpliwości i niezrozumienie przedsiębiorców. Dlatego też, w ramach wsparcia swoich 
klientów, Grupa Eurocash przygotowała dla nich: specjalny „Przewodnik po Tarczy 
Antykryzysowej”, dedykowane webinary prowadzone przez Akademię Umiejętności 
Eurocash, a także serię kilkunastu artykułów eksperckich opublikowanych na blogu 
na stronie internetowej Eurocash. W poradniku opracowanym przy współpracy  
z działem prawnym Grupy Eurocash omówione zostały wszystkie rodzaje pomocy, 
z jakiej mogli  skorzystać właściciele niezależnych sklepów detalicznych. Znalazły 
się w nim m.in. informacje na temat zmian w prawie pracy, możliwości zawieszenia 
składek ZUS, uzyskania dofinansowania do wynagrodzeń czy podatków w czasie 
trwania stanu epidemii.

Sprawdź wpisy na blogu

https://grupaeurocash.pl/blog
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Epidemia zwróciła uwagę Polaków 
na lekarzy i cały personel medyczny, 
który znalazł się w centrum walki  
z COVID-19. Społeczeństwo na różne 
sposoby okazywało im wsparcie 
i solidarność. Grupa Eurocash 
postanowiła zaprezentować opinii 
publicznej także innych Herosów 
Codzienności – właścicieli sklepów 
i pracowników handlu. Oni również 
znaleźli się na pierwszej linii frontu, 
często ryzykując własne zdrowie.  

Akcja „Herosi Codzienności” miała na celu zwrócenie uwagi na rolę pracowników handlu 
w lokalnych społecznościach i pokazanie ich znaczenia dla całego społeczeństwa. 
Przedstawieniu ludzi, którzy na co dzień - nie tylko w sytuacjach zagrożenia takiego 
jak epidemia - potrafią okazać odwagę, wielkie serce czy energię do  działania.  
Herosi Codzienności - nasi klienci - są wyjątkowi w każdych okolicznościach.

Przykładem takiego Herosa Codzienności może być przedsiębiorca współpracujący  
z Delikatesami Centrum, który podarował znaczną kwotą krośnieńskiemu pogotowiu 
ratunkowemu. Z kolei właściciele właściciele sklepów „abc u Sowy” zorganizowali 
m.in. akcję zakupu najpotrzebniejszych produktów dla Samodzielnego Publicznego 
Zespołu Opieki Zdrowotnej w Lesku. Przedsiębiorcy pomogli także podopiecznym  
ze Środowiskowego Domu Samopomocy w Nowosiółkach, leskiej Jadłodzielni  
czy załodze oddziału zakaźnego w Lesku, która otrzymała ponad 1000 litrów wody  
i 1300 napojów energetycznych marki własnej Eurocash. Podobne wsparcie produktowe 
otrzymał także sanocki oddział zakaźny. Takich przykładów wielkiego serca  
i inicjatyw społecznych wśród klientów Grupy jest dużo więcej.

Odwiedź stronę www

Dariusz Sowa, 
właściciel sklepów „abc u Sowy” w Lesku

Zaczęło się od nas, a później w pomaganie 
zaangażowali się nasi klienci, znajomi, 
w końcu nawet sam burmistrz Leska.  
Na początku chcieliśmy przekazać wsparcie 
tylko dla Samodzielnego Publicznego Zespołu 
Opieki Zdrowotnej w Lesku, ale finalnie,  
z uwagi na liczbę zaangażowanych osób, 
udało nam się pomóc wielu innym instytucjom 
i osobom walczącym z epidemią.  To wspólne 
pomaganie bardzo nas wszystkich do siebie 
zbliżyło jako społeczność. 

https://herosicodziennosci.pl/
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IV. Działania na rzecz 
konsumentów
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Odpowiedzialność i zaangażowanie
Sklepy współpracujące z sieciami organizowanymi przez 
Grupę Eurocash zaangażowały się w wiele akcji pomocowych.  
Ich właściciele dołączali zarówno do działań zainicjowanych 
przez Eurocash, jak i do tych organizowanych przez sieci,  
z którymi współpracują. Nie zabrakło również wsparcia z ich strony  
dla inicjatyw lokalnych. Ich celem było zapewnienie bezpieczeństwa  
i komfortu klientów sklepów niezależnych, a także wsparcie 
lokalnych społeczności i instytucji. Wspomniana już akcja „Zakupy 
dla Seniora 60 +” to tylko jedna z nich. Choć pierwotnie projekt 
ten przeznaczony był tylko dla pracowników Grupy, to bardzo 
szybko przyłączyli się do niego również jej klienci i ich pracownicy.
 
Sieć PSH Lewiatan zainicjowała szereg akcji wspierających 
franczyzobiorców, pracowników, klientów i lokalne społeczności.  
W ramach inicjatywy #RazemJesteśmySilniejsi przekazano ponad 
50 palet z produktami pierwszej potrzeby do ponad 30 szpitali  
i placówek medycznych w całej Polsce. Sieć organizowała również 
akcję zakupową „Sąsiedzka Pomoc” oraz projekty informacyjne 
#ZostańWDomu i Gotuj z Lewiatanem oraz #TrzymajSięZdrowo. 

Sieć sklepów kosmetycznych Kontigo uruchomiła autorską akcję 
#PomagamySzpitalom, w ramach której przekazała personelowi 
medycznemu wybranych szpitali w Polsce kremy do rąk marki 
własnej sieci. Do przyłączenia się do akcji sieć zaprosiła też 
klientów sklepu internetowego kontigo.com.pl. Każdy mógł 
przyłączyć się do akcji, dodając do swojego koszyka zakupowego 
produkt-cegiełkę, który następnie trafiał do puli pomocowej. Tylko 
w ciągu trzech tygodni akcji do szpitali trafiło 1225 kremów do rąk,  
z czego aż 625 to kremy zakupione przez klientów e-sklepu Kontigo. 
Sieć wsparła tym samym warszawski Centralny Szpital Kliniczny 
MSWiA, Instytut Matki i Dziecka w Warszawie, Szpital Zakaźny  
w Poznaniu oraz Specjalistyczny Szpital w Katowicach. 

Z kolei sieć Euro Sklep przekazała szpitalowi w Tychach środki 
higieniczne, preparaty do dezynfekcji rąk oraz maseczki,  
zaś franczyzobiorcy sieci Groszek zaangażowali się w ponad  
500 akcji pomocowych w całym kraju.

Także spółdzielcza sieć Gama nie została obojętna na zagrożenie  
koronawirusem. Wielu przedsiębiorców z sieci dostarczało 
produkty osobom przebywającym na kwarantannie. Spółdzielnie 
przekazywały pieczywo własnej produkcji dla szpitali lub wręczały 
darowizny. PSS Wronki oraz sklep Gama w Dobrojewie wraz 
z Fundacją Serce Doliny Warty przekazały bezpłatnie 1000 
maseczek ochronnych do lokalnego domu pomocy społecznej. 
Współpracujący z siecią przedziębiorca z Dobrojewa wraz  
z fundacją wsparł także załogę szpitala w Szamotułach paletą 
wody mineralnej, a także 150 litrami płynu do dezynfekcji.   
W planach ma także uruchomienie lokalnego banku żywności, 
który wspomógłby ludzi zagrożonych utratą pracy i środków  
do życia.
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Wielkim wsparciem dla dużej liczby konsumentów była możliwość zrobienia 
bezpiecznych zakupów w mobilnych sklepach abc na kołach. Sieć na co dzień 
prowadzi mobilną sprzedaż produktów FMCG w małych miejscowościach i wsiach, 
gdzie brakuje sklepów stacjonarnych. Abc na kołach uruchomiło specjalną 
infolinię, pod którą można było złożyć zamówienie na potrzebne produkty  
z dostawą do domu w lokalizacjach, w których sieć jest obecna. Dzięki infolinii konsumenci 
obawiający się o swoje zdrowie mogli bezpiecznie zrobić zakupy tuż pod swoim domem.

Z kolei #PomaganiePrzezFakturowanie to akcja zakupowa  prowadzona 
w 180 hurtowniach Eurocash Cash&Carry. Jej celem było wsparcie szpitali  
w całej Polsce.  W ramach akcji za każdą fakturę wystawioną w aplikacji Eurocash 
Cash&Carry, Grupa przekazywała zgrzewkę wody. Drugą cegiełkę - kolejne 40 litrów wody 
- dodawała hurtownia. W sumie zebrano ponad 191 tysięcy litrów wody.

W akcje pomocowe włączyli się również pracownicy Eurocash Logistyka, którzy 
wsparli w sumie 24 instytucje w całym kraju: szpitale, domy opieki, inne placówki 
pomocowe oraz organizacje pozarządowe, zaś Eurocash Gastronomia wspólnie 
z IKEA Polska odpowiedziała na wezwanie i w ramach akcji #WzywamyPosiłki 
dostarczała posiłki do szpitali, stacji pogotowia ratunkowego oraz stacji sanitarno-
epidemiologicznych. Dodatkowo w partnerstwie z siecią stacji benzynowych CIRCLE 
K oraz Polskim Czerwonym Krzyżem przekazano potrzebującym blisko 500 paczek  
z niezbędnymi artykułami spożywczymi. Ponadto Eurocash Dystrybucja zapewniła 
potrzebne produkty, a następnie wolontariusze Centrum Dystrybucyjnego w Błoniu 
spakowali 5000 paczek żywnościowych, które Bank Żywności SOS w Warszawie przekazał 
osobom  w potrzebie. 
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190 701
litrów wody dla szpitali w całej Polsce zebrano  
w ramach akcji „#PomaganiePrzezFakturowanie”

13 000
tyle zamówień dla seniorów zorganizowała  
Polska Sieć Handlowa Lewiatan

10 000 000 zł
tyle na fundusz pomocy dla przedsiębiorców  
przeznaczyła Polska Sieć Handlowa Lewiatan

100 000 zł
w formie darowizn i wsparcia 
produktowego przekazała sieć Groszek  
wraz z franczyzobiorcami na pomoc  
w walce z koronawirusem

ponad 30 000
posiłków w 8 lokalizacjach przygotowała 
Eurocash Gastronomia razem z IKEA w całej 
Polsce w ramach akcji „#WzywamyPosiłki”

ponad 71 000 kg
produktów dla potrzebujących przygotowało  
Centrum Dystrybucyjne Eurocash w Błoniu

500
w co najmniej tyle akcji pomocy zaangażowali  
się franczyzobiorcy sieci Groszek

Pomoc sieci i jednostek biznesowych 
Grupy Eurocash w liczbach
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